
 

 

 

 

 

 

2023 m.                      d. Nr. 3D- 

Vilnius 

 

1. Įsakymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, įsakymo projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Įsakymo projektas parengtas siekiant įgyvendinti Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES) 2021/2115, kuriuo nustatomos valstybių narių pagal bendrą žemės ūkio politiką rengtinų 

strateginių planų (BŽŪP strateginių planų), finansuotinų iš Europos žemės ūkio garantijų fondo 

(EŽŪGF) ir iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP), rėmimo taisyklės ir panaikinami 

reglamentai (ES) Nr. 1305/2013 ir (ES) Nr. 1307/2013, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2022 

m. vasario 15 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2022/648, 2021 m. gruodžio 2 d. Tarybos 

reglamento (ES) 2021/2116 dėl bendros žemės ūkio politikos finansavimo, valdymo ir stebėsenos, 

kuriuo panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 1306/2013, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2022 

m. birželio 16 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2022/1408, 2022 m. gegužės 4 d. 

Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 2022/1172, kuriuo papildomos Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) 2021/2116 nuostatos dėl bendros žemės ūkio politikos integruotos 

administravimo ir kontrolės sistemos ir su paramos sąlygomis susijusių administracinių nuobaudų 

taikymo ir apskaičiavimo, 2022 m. gegužės 31 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 

2022/1173, kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/2116 taikymo 

taisyklės dėl bendros žemės ūkio politikos integruotos administravimo ir kontrolės sistemos, Lietuvos 

žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano, patvirtinto 2022 m. lapkričio 22 d. 

Komisijos įgyvendinimo sprendimu Nr. C(2022) 8272, Lietuvos Respublikos Vyriausybės tvirtinamo 

nutarimo  dėl valstybės institucijų ir įstaigų, savivaldybių ir kitų juridinių asmenų, atsakingų už 

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano įgyvendinimą, paskyrimo, 

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano administravimo taisyklių, 

tvirtinamų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu, Paramos už žemės ūkio naudmenas 

ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. vasario 20 d.  įsakymu Nr. 

3D-92 „Dėl Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškos ir 

tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklių patvirtinimo“, nuostatas. Įsakymo projekto 

tikslas – nustatyti reikalavimus pareiškėjams, siekiantiems gauti paramą pagal Strateginio plano 

intervencinę priemonę „Parama „Natura 2000“ žemės ūkio paskirties žemėje“, bei paramos skyrimo 

tvarką. 

Įsakymo projektas yra suderinamas su Europos Sąjungos teisės aktais ir jiems neprieštarauja. 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

EUROPOS SĄJUNGOS REIKALŲ IR PARAMOS POLITIKOS 

DEPARTAMENTAS 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS 2023–2027 METŲ 

STRATEGINIO PLANO INTERVENCINĖS PRIEMONĖS „PARAMA „NATURA 

2000“ ŽEMĖS ŪKIO PASKIRTIES ŽEMĖJE“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32115R2021&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1305&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1307&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3648R2022&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32116R2021&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1306&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31408R2022&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31172R2022&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32116R2021&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31173R2022&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31173R2022&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32116R2021&locale=lt


2. Įsakymo projektui įgyvendinti reikalingi institucijų ir (ar) įstaigų informacinių sistemų 

pakeitimai 

Reikalingi Paraiškų priėmimo informacinės sistemos pakeitimai. 

3. Informacija dėl įsakymo projekto skelbimo Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

Teisės aktų informacinėje sistemoje (toliau – TAIS) 

Įsakymo projektas 10 darbo dienų bus skelbiamas TAIS.  

4. Informacija dėl įsakymo projekto derinimo su suinteresuotomis valstybės institucijomis 

ir (ar) įstaigomis 

Įsakymo projektas bus derinamas su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio 

ministerijos, valstybės įmone Žemės ūkio duomenų centru, Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerija, Valstybine saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos.  

5. Informacija dėl įsakymo projekto antikorupcinio vertinimo 

Atliktas įsakymo projekto antikorupcinis vertinimas, parengta antikorupcinio vertinimo 

pažyma. 

6. Informacija dėl ūkio subjektams sukeliamos administracinės naštos vertinimo, 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo, įsakymo projekto, perkeliančio ir (ar) 

įgyvendinančio Europos Sąjungos direktyvų ar kitų Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų 

atitikties 

Įsakymo projektu ūkio subjektams nesukeliama administracinė našta, todėl administracinės 

naštos vertinimas nebus atliekamas, taip pat nebus atliekamas numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas. 

Įsakymo projektu yra įgyvendinamos pirmiau išdėstytų Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos. 

7. Kita svarbi Informacija 

Nėra. 

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano intervencinės 

priemonės „Parama „Natura 2000“ žemės ūkio paskirties žemėje“ įgyvendinimo taisyklių projektas, 

14 lapų. 

 

 

 

 

Direktorė Jurgita Stakėnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rolana Miknevičienė, tel. 239 1225 


